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توسط مؤسسه ایمان ماندگار؛

سخنرانیهای مرحوم آیتالله حقشناس، با موضوع سیر و سلوک کتاب شد

جلد اول کتاب «اخلاق و پندهایی برای سیر و سلوک» از آثار تازه نشر یافتۀ مؤسسه ایمان ماندگار و تدوینی از

سخنرانیهای مرحوم آیتالله حقشناس، با موضوع سیر و سلوک است.

از ایمان ماندگار و تدوینی  یافتۀ مؤسسه  تازه نشر  آثار  از  جلد اول کتاب «اخلاق و پندهایی برای سیر و سلوک» 
سخنرانی های مرحوم آیت الله حق شناس، با موضوع سیر و سلوک است.

به گزارش خبرنگار مهر، جلد اول کتاب «اخلاق و پندهایی برای سیر و سلوک» از آثار تازه نشر یافتۀ مؤسسۀ ایمان
ماندگار است. این کتاب که گردآوری و تدوینی از سخنرانی های مرحوم آیت الله حق شناس، با موضوع سیر و سلوک

است، توسط انتشارات واژه پرداز اندیشه به چاپ رسیده است.

علامه مجلسی در بحارالانوار در حدیثی از امام سجاد علیه السلام نقل می کند که فرمود: «هلک من لیس له حکیم
یرشده؛ کسی که دانشمند و حکیمی او را ارشاد نکند، هلاک می شود!»؛ داشتن مربی راه یافته و انسان روشن
ضمیری که بداند زیر و بم سلوک چیست و چطور می توان بدون آسیب رساندن به خود و غافل ماندن از وظایف شخصی،

خانوادگی، اجتماعی و ... این مسیر را طی نمود، لازم است و هیچ جایگزینی ندارد.

مرحوم آیت الله میرزا عبدالکریم حق شناس، صاحب فطرتی پاک و بی حجاب بودند که زلالی و صفای توحیدی شان در
کلام و رفتار ایشان نمایان بود. ایشان در سیر الی الله از مجاهده و ریاضت های فراوان فروگذار نکرده و از اساتید
مختلفی در عرفان عملی بهره برده بودند. تمامی آنچه را بدست آورده بودند، با معیار شرع مقدس می سنجیدند و هزار
نکتۀ باریک تر از مو برای طالبان حقیقت بیان می کردند. ایشان مباحث منسجم و مستقلی در مورد عرفان عملی

نداشتند، ولی مواعظ عمومی و منبرهای مسجد امین الدولۀ ایشان، پر بود از نکات ناب عرفانی.

کتاب حاضر نیز به پیشنهاد و تأیید برخی شاگردان و شیفتگان آن بزرگوار تنظیم شده است که تأیید نهایی آن زیر نظر آیت
الله جاودان، از تربیت یافتگان آن عارف بزرگ الهی، بوده است.

محتوای این مجموعه از میان چهار جلد کتاب «مواعظ» معظم له (مجموعه سخنرانی های ایشان که تا کنون در چهار
مجلد به چاپ رسیده است) و نیز برخی نوارهای سخنرانی ایشان که هنوز در قالب کتاب درنیامده است، استخراج شده

و سعی گردیده نکاتی که جنبۀ تربیتی و سلوکی دارند، با کمترین تغییر در چینشی جدید ارائه گردد.

همچنین سعی شده که زبان مطالب به زبان وعظ و خطابه نزدیک تر باشد تا شاید برای خواننده نفع بیشتری داشته
باشد.

جلد اول این مجموعه دارای ۵ فصل و یک مقدمه به قلم مصطفی شاه محمدپور است که در آن به کلیات و برخی مباحث
مبنایی در سیر و سلوک اشاره شده و جلد دوم نیز دربردارندۀ مطالبی در باب آداب سیر و سلوک است.

فصل اول از جلد اول، طبق روش مرحوم حق شناس، ابتدا به «یقظه و خودشناسی» پرداخته و در صدد است تا مخاطب
را از خواب غفلت درآورده و در او انگیزه و امید برای حرکت ایجاد کند.

فصل دوم، دربارۀ «علم و آگاهی» است که به مباحث کلی ضرورت تعلیم علم نافع و پرهیز از علم مضر پرداخته و آداب و
خصوصیات تعلیم و تعلم را مرور می نماید.

فصل سوم با عنوان «معیارهای سلوک» در صدد بیان روش و غایت مورد قبول عرفان اسلامی است که وجه تمایز آن را با
نسخه های بدل و انحرافی بیان می کند.

فصل چهارم با عنوان «موانع سلوکی» به مانعیت چند حجاب و مانع اصلی در سیر الی الله می پردازد.

فصل پنجم نیز دربارۀ «حقیقت و روش صحیح سلوک الی الله» است و ایمان داشتن، اطاعت عملی، رعایت کامل تقوا،
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مجاهدۀ با نفس و محاسبه و مراقبۀ دائمی را روش صحیح سلوک اسلامی معرفی می نماید.

جلد دوم نیز که دربارۀ «آداب سیر و سلوک» است، ضمن ۱۲ فصل، اهمّ آداب و بایسته هایی را که سالک الی الله باید
بدان ها التزام عملی داشته باشد، تبیین نموده است تا سلوک سریع تر شده و شخص بتواند از مقدمات و کلیات عبور

کرده و با ورود به ملکوت عالم و ارتباط با حقیقت و باطن معارف الهی، آمادۀ جلب عنایات خاص الهی شود.
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